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Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) tarafından uygulanmakta olan Avrupa Birliği, Katılım Öncesi Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Programı’nın (IPARD) ilk döneminin 
kapanışı ve ikinci döneminin tanıtımına yönelik toplantı Ankara’da gerçekleştirildi.

Avrupa Komisyonu Tarım ve Kırsal Kalkınma Genel Müdürlüğü (DG AGRI), Uluslararası İkili İlişkiler Direktörü John A. Clarke ve Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Bakan Yardımcısı Mehmet Daniş’in 
teşrifleriyle Ankara JW Marriott Otel’de gerçekleştirilen toplantıya Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı üst düzey yöneticileri, Avrupa Birliği’nden diplomatik temsilciler, bakanlık temsilcileri ve IPARD 
desteklerinden faydalanan yatırımcılar katıldı. Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasıyla başlayan toplantıda, TKDK tanıtım filmi gösteriminin ardından ilk konuşmayı IPARD Programı Yönetim Otoritesi 
Başkanı sıfatıyla Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Tarım Reformu Genel Müdür Yardımcısı Muhammed Adak yaptı. Adak yaptığı kısa konuşmada, 2020 yılında kadar uygulanacak olan IPARD II Programının, 
IPARD I’in başarısını sürdüreceğini belirterek, bu başarıyı sağlayan TKDK yöneticilerine, personeline ve Yönetimi Otoritesi çalışanlarına teşekkür etti.

IPARD II'nin ilk çağrısına 9 bin başvuru

TKDK Başkanı Dr. Ahmet Antalyalı da, 2011’de IPARD'ın ilk çağrısına sadece 41 başvuru geldiğini, 2016'da ise IPARD II'nin ilk çağrısına yaklaşık 9 bin başvuru aldıklarını belirtti. Antalyalı, geçtiğimiz dönemde 
program kapsamında yapılan yatırımların yanı sıra 350 bin tarımsal alet ekipman ve 5 bin 354 traktör alımı gerçekleştiğine dikkati çekerek, genç girişimciler ve kadın yatırımcılara pozitif ayrımcılık yaptıklarını, 
binin üzerinde kendi işinin sahibi olan kadın yatırımcı tarafından kurulan işletmenin ülke ekonomisine kazandırıldığını vurguladı. Antalyalı, 2017'de yaklaşık 110 milyon avroluk proje ile sözleşme 
imzalanacağını bildirdi. IPARD II programının 2020 yılına kadar süreceğinin altını çizen Antalyalı, IPARD II Programı ile yeni dönemde destek verilen mevcut sektörlere, makine parkları, yumurta tavukçuluğu, 
fide-fidan, mantar üretimi, manda sütü, manda eti ve kaz yetiştiriciliğinin de eklendiğine dikkati çekti. Antalyalı, yeni dönemde yenilenebilir enerji yatırımlarının da destek kapsamına alındığının altını çizerek, 
program kapsamında işletmelerin gerek kendi ihtiyacına yönelik gerekse ticari amaçlı enerji yatırımlarına yüzde 50 ila 65’e varan oranlarda hibe desteği sağlanacağını kaydetti. "IPARD Türkiye'nin AB'ye katılım 
sürecine önemli katkılarda bulunacak.” Avrupa Komisyonu Tarım ve Kırsal Kalkınma Genel Müdürlüğü Uluslararası İkili İlişkiler Direktörü John Clarke ise, Türkiye'de TKDK'nın ve IPARD programının 
sürdürülebilir tarım ve gıda güvenliğine büyük katkısı olduğunu ifade ederek, "IPARD Türkiye'nin AB'ye katılım sürecine önemli katkılarda bulunacak. Bizce IPARD finansal işbirliği konusundaki başarı 
hikâyesinin önemli bir örneği." diye konuştu. Clarke, IPARD'ın Türkiye'de kırsalda yaşayan insanların hayatına önemli katkılar sağladığına dikkati çekerek kırsal alanda tahmini olarak 50 bin istihdam sağladığını 
vurguladı. Türkiye'nin AB'nin kilit bir ortağı olduğunu dile getiren Clarke, şöyle devam etti: "Çeşitli alanlarda işbirliğini devam ettirmek bizim için önemlidir. Dış Politika, enerji, mülteci krizi, terörle mücadele 
gibi bütün konularda işbirliğini devam ettirmek bizim için çok önemli. Bu platformu kullanarak AB'nin çok net olduğunu söylemek istiyorum. AB yakın zamanda gerçekleştirilen darbe girişimini net bir şekilde 
kınıyor. Türkiye'nin demokratik kurumlarını destekliyoruz ve bu terörist faaliyeti kınıyoruz. Türkiye'nin karşılaştığı güçlükleri yenmesini umuyoruz. AB ülkeleri AB'ye katılım konusunda Türkiye'yi desteklemeye 
devam edecek. Yaklaşık yılda 600 milyon avro harcanarak bu desteği sunuyorlar. Bunun yanısıra demokrasi, yönetişim, temel haklar ve hukukun üstünlüğü konularında yaklaşık 1,5 milyar avro da Türkiye'ye 
ayrıldı, 2014-2020 dönemi içerisinde bu başlıklar altında bu finansman kullanılacak. "Toplantıda son sözü Gıda Tarım Hayvancılık Bakanlığı Bakan Yardımcısı Mehmet Daniş aldı. Daniş, Avrupa Birliği Katılım 
Öncesi Yardım Aracı (IPARD) Programının ikinci etabına ilişkin  "Önümüzdeki dönemde 801 milyon avrosu Avrupa Birliği (AB) katkısı olmak üzere ulusal bütçeden yapacağımız katkı ile birlikte yaklaşık 1 milyar 
avroluk kaynağı vatandaşımızın, yatırımcılarımızın kullanımına sunacağız." dedi. Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu'nun (TKDK) Avrupa Birliği Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPARD) Programının 
birincisinin kapanışı, IPARD II Programının da tanıtımı için düzenlenen törende konuşan Daniş, Türkiye'de gerçek bir başarı hikayesine dönüşen IPARD deneyiminin tarım ve kırsal kalkınma alanında yeni bir 
sayfa açtığını ifade etti.  Daniş, 2011 yılından bu yana IPARD I Programı kapsamında 15 ayrı çağrı ilanına çıkıldığını belirterek, bu süreçte yaklaşık 11 bin yatırımcı proje sahibi ile sözleşme imzalandığının 
altını çizdi. Bu projeler için sağlanan toplam hibe tutarının yaklaşık 3,4 milyar lira olduğuna dikkati çeken Daniş, ayrıca faydalanıcılara IPARD yatırımlarının bazı vergilerden muaf tutulması sebebiyle 1 milyar 
181 milyon liralık dolaylı bir katkının daha sağlandığını vurguladı. Daniş, bu destekler sayesinde Anadolu’nun 42 ilinde faydalanıcı katkılarıyla beraber toplamda yaklaşık 7 milyar lirayı bulan yatırım 
gerçekleştirildiğini belirterek, tamamı AB standartlarında olmak üzere bin 106 süt, 379 kırmızı et ve 725 kanatlı eti üretimi gerçekleştirilen tarımsal işletme kurulduğunu söyledi. Ayrıca 117 süt işleme, 51 süt 
toplama, 111 et işleme, 143 meyve-sebze işleme tesisinin IPARD fonları ile Türkiye'ye kazandırıldığını ifade eden Daniş, programdan yararlanan 20 işletmenin 20 farklı ülkeye yıllık 80 milyon liranın üzerinde 
ihracat gerçekleştirdiğini kaydetti. Daniş, 2020 yılına kadar sürecek olan IPARD II programında ise tarım e gıda sektörlerinin sürdürülebilir modernizasyonuna ve kırsal ekonomik faaliyetlerin 
çeşitlendirilmesine daha yüksek oranlardaki desteklerle devam edeceklerini dile getirerek,  "Önümüzdeki dönemde 801 milyon avrosu AB katkısı olmak üzere ulusal bütçeden yapacağımız katkı ile birlikte 
yaklaşık 1 milyar avroluk kaynağı vatandaşımızın, yatırımcılarımızın kullanımına sunacağız." ifadesini kullandı. Konuşmaların ardından programa IPARD yatırımları başarı hikâyeleri ile devam edilirken, 
toplantının sonunda tüm yatırımcıları temsilen, TKDK’dan destek alarak farklı sektörlere yatırım yapan 10 yatırımcıya plaket takdim edildi. Toplantıya önceden planlanan programları nedeniyle katılamayan 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan ve TOBB Başkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu ise gönderdekileri mesajlarla IPARD Programının yeni döneminin hayırlı olmasını dilediler.

IPARD-II
Medya ve Tanıtım Ünitesi/9 Aralik 2016

IPARD DESTEKLERİNDE YENİ DÖNEM



Şebinkarahisar ilçesinde yöreye has özelliklere sahip, yüksek yağ oranı ve açık rengi ile ön plana çıkan 
Şebinkarahisar cevizinin, bölgede üretilen üzüm ve dut meyvelerinden elde edilen pekmez ile buluşması 
sonucu yöresel lezzet olarak damaklara sunulan köme üretimine IPARD desteği verilmesi yatırımcının 
yüzünü güldürüyor. Küçük yaşta pestil ve köme üretim tesisinde işçi olarak çalışmaya başlayan Dursun 
Aygün şimdi 26 yaşında ve kendi işinin patronu oldu. Üstelik birçok kişiye de ekmek kapısı sağlayarak 
ilçede istihdama önemli katkı sağladı. AB standartlarında üretim yapmanın huzurunu yaşadığını dile 
getiren Dursun Aygün şu sözleri kaydetti: “Ben bu işe 13 yaşımda başladım. Başka bir şirketin hem 
imalatında hem de satış kısmında çalışıyordum. Hafta sonları iznim bile yoktu. Çalışma koşulları çok 
zordu. Askerliğimi yaptıktan sonra işten ayrıldım ve kendi işimi kendim yapmaya karar verdim. İlk olarak 
küçük bir yerde, kısıtlı imkânlarla ve ufak çaplı makinalarla üretim yapıyorduk. Kapasitemiz çok düşük 
olduğu için de talebi karşılayamıyorduk. Şimdi ise IPARD Programı desteğiyle daha modern makinalarla, 
daha iyi koşullarda, ürün çeşitliliğimizi de artırarak üretimimize devam ediyoruz. %50’si IPARD 
Programından olmak üzere 1 milyon liranın üzerinde bir yatırım gerçekleştirdim. Ufak çaplı esnaftık, 
şimdi ise kapasitemizi artırarak kendi markamızı yarattık. Ürünlerimizi başka illere dahi pazarlıyoruz ve 
AB standartlarında üretim yapmanın huzurunu yaşıyoruz. Çekirdekten yetişip 2 çalışanla başladığım bu 
işe 12 çalışanla devam ediyorum. Üstelik çalışanlarımızın büyük bir kısmını da kadınlar oluşturuyor. 
Burada yaşayan kadınlara gelir sağlayarak istihdam yaratmak da bizim için ayrı bir gurur kaynağı. 
İnsanlar beni gördükleri zaman şaşırıyorlar. Genç yaşta böyle modern bir tesise sahip oluşum onları 
hayrete düşürüyor. Nasıl başardığımı merak edip soruyorlar. O zaman söylüyorum, TKDK olmasaydı 
hayallerimi uzun yıllar gerçekleştiremezdim. IPARD fonları benim için çok büyük bir fırsattı, ben de bu 
fırsatı en iyi şekilde değerlendirdim’’.

TKDK SAYESİNDE KENDİ MARKASINI YARATTI

Giresun İl Koodinatörlüğü/2 Aralik 2016



Manisa İl Koordinatörlüğü/28 Aralık 2016

Başarılı girişimci Cemil Kurt, Gaziantep ve çevresinde yetiştirildiği bilinen Antep fıstığını, Manisa’nın 
Selendi ilçesinde çitlembik ağaçlarını aşılayarak yaklaşık 200 dönüm arazi üzerinde 35 yıldır üretiyor. 
Bölgenin büyük oranda fıstık ihtiyacını karşılayan Kurt, TKDK’dan %50 oranında hibe alarak 
gerçekleştirdiği projesini şöyle anlattı: “İlçemizde 5 ayrı köyde binlerce dönüm arazide Antep fıstığı 
üretimi yapılıyor ve birçok aile geçimini bundan sağlıyor. İklim şartlarının elverişli olmasından dolayı 
bölgemizde yetişen fıstık Gaziantep ve çevresinde yetiştirilen fıstıklara göre daha koyu yeşil renkte. 
Bu sebeple özellikle pazarın nabzını tutan Nizip piyasasında baklavalık fıstık olarak büyük rağbet 
görüyor. Manisa‘da bu derece yüksek oranda ve kalitede Antep fıstığı üretimi olmasına rağmen bölge 
kapasitesini karşılayabilecek modern bir işleme tesisi bulunmuyordu. Bin bir emekle yetiştirdiğim 
fıstığı mevcut işletmemde işleme kapasitesi çok düşük, yüksek fire oranları olan ve amortisman 
süresi dolmuş, hijyen ve kalite standartlarını sağlamada yetersiz makine-ekipmanlar ile 
işleyebiliyordum. TKDK’nın vermiş olduğu hibe desteği ile işletmemi modernize ettim. Artık 
yetiştirdiğim fıstığı teknolojik olarak donanımlı, modern ve AB standartlarında bir işletmede işleyerek 
kaliteli, verimli ve güvenilir bir ürün olarak pazara sunabiliyorum. Ayrıca sektörde hem üretici olarak 
hem de ticari olarak iş yapıyorum. Konum itibariyle çiftçiye yakın mesafede olduğum için 
yetiştirdiğim ürünün yanında çevre ilçelerden gelen ürünleri de işleyerek birçok aileye hizmet 
sunuyorum. TKDK sayesinde bölgemizin büyük bir eksiğini tamamladığımı düşünüyorum. Bundan 
sonraki amacım, Manisa’nın kaliteli fıstığını insanlara duyurmak ve Ege Fıstık adını markalaştırmak 
olacak. Bölgeye ve üreticilere katkı sağlayan modern bir tesis kurulmasına destek verdiği için 
TKDK‘ya teşekkür ediyorum. 

ANTEP FISTIĞINI MANİSA’DA İŞLEDİ



Sizi tanıyabilir miyiz?

Ben Karaca Kaldırım, Ankara’nın Haymana ilçesinde yaşıyorum. 
İlkokul mezunuyum. Babamın hayvancılık işi yapması, benim de 
hayvanlara olan ilgim ve sevgimden kaynaklı çocukluğumdan beri 
hayvancılık işi ile uğraşıyorum. Bu sektörde daha verimli olabilmek 
ve kaliteli et üretmek için TKDK’nın biz yatırımcılara sundukları 
olanaklardan yaralanmak ve hayal ettiğim projeyi gerçekleştirmek 
istedim.

IPARD desteklerinden nasıl haberdar oldunuz?

Bir aile dostumuzun aracılığı ile haberim oldu. TKDK’nın ilk 
kurulduğu zaman ben ve arkadaşlarım destekler hakkında bilgi 
almaya gittik. Daha sonra bu konuda araştırmalarımızı yaptık ve 
gördük ki bizlere sunulan imkânlar çok olumlu ve bize geri 
dönüşümü çok avantajlı. Bununla beraber verilen destek 
oranlarının da çok yüksek seviyelerde olması ile beraber 
yapabileceğim en iyi yatırım olacağına karar verdim. 

Projenizi hazırlarken ne gibi zorluklar yaşadınız?

Ekonomik anlamda biraz zorluk yaşadım. Fakat bu durum bile 
benim bu yatırımı yapmaktan vazgeçmeme neden olmadı. Kendi 
bütçemi kullandım. Bu işe başlarken benim amacım Türkiye 
ekonomisine katkıda bulunmaktı. Kaliteli ve tercih oranı yüksek et 
üretimi yaparak hem bu pazarda iyi bir yer edinmek hem de 
işletme ağımıza yeni işletmeler eklemekti. Bunu da başarınca 
yaşanan zorluklar tatlı bir telaş olarak kaldı.

Yatırımı yaparken amaç ve hedefiniz neydi?

Hayvancılık işini çocukluğumdan beri yapıyorum. Sadece bu alanda 
daha yüksek verim alabilmek için bu yatırımı yaptım. Gerçekten 
beklentilerimin üstünde bir verim elde ettim. Şu anda çok iyi bir 
yerdeyiz. 110 ton et üretimimiz var. 

Yeni yatırım yapacaklara tavsiyeleriniz nelerdir?

Yapmış olduğum işletmeyi gören ve buna ilgiyle yaklaşan herkese 
gerekli olan bilgileri elimden geldiği kadar anlatıyorum. Onlara bu 
konuda destek oluyorum. Bu hibe destekleri hayvancılık alanında 
çok büyük fırsat. Herkes bu imkanlardan faydalanmalı. Yatırım 
düşüncesi olan herkes önce TKDK’yı ziyaret etmeli. 

Ankara’nın Haymana ilçesinde yaşayan yatırımcı Karaca 
Kaldırım, 9. Çağrı döneminde başvuru yaparak %65 
oranında aldığı hibe desteğiyle kurduğu tesisinde AB 
standartlarında üretim yapmaya devam ediyor. Tesisinin 
bugünlere gelmesinde TKDK desteklerinin çok önemli 
olduğunu belirten Kaldırım yaşadığı süreci şöyle anlattı:

HAYMANA’DA AB
STANDARTLARINDA TESİS

Ankara İl Koodinatörlüğü/6 Aralik 2016

tkdkonline



IPARD-I Programı 11. Çağrı döneminde proje sunan ve hibesini alan Ahmet Herdemir, aldığı desteği ve bu desteğin arıcılık faaliyetine 
sağladığı yararları şöyle anlattı: “Balıkesir’in Havran ilçesinde ikamet etmekteyim. Arıcılık sektörü hayatımıza hobi ile girdi. Aynı zamanda 
fidancılık sektöründe zeytin ve ceviz faaliyetleri ile de uğraşıyorum. Arıcılığı hakkıyla yapabilme kararını aldıktan sonra TKDK’nın proje 
dönemlerini takip etmeye başladım. Web sitenizden ve yardım masanızdan gerekli bilgileri alarak 11. Çağrı ilanı döneminde projemi 
sundum. Projemde traktör, römork, karavan, 100 adet katlı kovan ve polen kurutma, bal süzme gibi arıcılık faaliyetlerinde gerekli diğer 
makina alımları da bulunmaktaydı. Uygun harcama tutarı 114 bin lira olan yatırımım %50 hibe oranı ile desteklendi. Ödeme talep paketinden 
sonra 57 bin lira olarak hesabıma yatırıldı. Destekler olmasaydı bu kadar kapsamlı bir düzenimiz olamazdı. Destek sayesinde güneş panelli 
bir karavan aldık. Gayet rahat, hiç üzülmedik. Kaliteli dinlenme zamanı bulduk. Barakalar içinde bu kadar rahat değildik ve istediğimiz her 
alana gidemiyorduk. Kurulu düzen, kaliteli kovan ve makinalar sayesinde bal kalitemiz arttı. Toptan satışlar yapmaktayız. Eşimize dostumuza 
da kaliteli bal hediye etmenin keyfi de farklı tabi. Kovanlarımızı eşsiz doğası ile meşhur Kaz Dağlarına ve Madra Dağlarına götürüyoruz. 
Oralarda arılarımız kestaneden tutun da mandalina çiçeğine, çamına kadar her türlü bitkiden faydalanabiliyor. Bu da kalitemizi arttırmada, 
daha doğal bal oluşumunda çok etkili oluyor. Yeni yatırım yapacak kişilere tavsiyem projeleri en düzgün şekilde hazırlamaları. Zaten Kurum 
uzmanları her konuda yardıma açıklar. Bir de bu sektör gerçekten gönül işi, arı bakımı hassasiyet gerektiriyor. Bu yüzden bu sektörde ilgileri 
var ise arıcılık işine girsinler. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’na ve TKDK çalışanlarına teşekkürlerimi bir borç bilirim.”

KAZ DAĞLARININ
MEŞHUR BALINA IPARD DESTEĞİ

Balıkesir İl Koodinatörlüğü/21 Aralik 2016



Tokat İl Koordinatörlüğü/27 Aralık 2016 

IPARD-I Programı 13. Başvuru Çağrı dönemi projelerinden olan 
Kocaman Soğan depo tesisleri tamamlanarak hizmete girdi. Toplam 
uygun harcama bütçesi 3,2 milyon lira ve destek oranı %50 olan 
projesini 2016 yılsonu itibarıyla ikmal eden faydalanıcı Mehmet 
Kocaman’a, 1,6 milyon lira hibe desteği verildi. Zile ilçesine örnek 
bir soğuk hava tesisi kuran başarılı yatırımcı proje hazırlama 
sürecinde yaşadığı deneyimlerini şöyle anlattı:

Öncelikle sizi tanıyabilir miyiz?

1958 yılında Tokat ili Zile ilçesinde doğdum. Lise mezunu aktif bir 
girişimciyim. Ailemin uzun yıllardır tarım ile uğraşması ve temel geçim 
kaynağımızın da tarımsal üretim olması sebebiyle neredeyse kendimi 
bildim bileli tarımsal faaliyetlerin içerisinde yer almaktayım. Genel olarak 
farklı konularda gerçekleştirdiğimiz tarımsal faaliyetlerin takriben 40 yıllık 
geçmişi bulunmakla birlikte, yaklaşık 15-20 yıldır soğan üretimi ve 
pazarlanması özelinde yoğunlaşmış bulunmaktayız. İşletmemiz 
bünyesindeki tarımsal üretim, depolama ve pazarlama aşamalarının 
tümünde, 10 kişi daimi olmak üzere, dönemsel olarak değişmekle beraber 
toplamda her güne ortalama 50 kişi düşecek şekilde de mevsimlik işçi 
istihdamı sağlamaktayız.

İşletmeniz hakkında bilgi verebilir misiniz?

İşletmemiz, Zile ilçesi ve köylerinde kendimize ait olan ve ayrıca ek olarak 
kiralanan araziler üzerinde tarımsal üretimimizle ilgili iş ve işlemlerini 
sürdürmektedir. Hâlihazırda yoğun ve münavebeye uygun olarak buğday, 
arpa, patates gibi mahsullerin üretimini yapmakla birlikte daha öncede 
belirttiğim gibi üretimimizin ana omurgasını mor ve beyaz soğan 
oluşturmaktadır. Yıllık olarak ortalama 600 dekar alanda tahmini 
3.000-3.500 ton soğan üretimi gerçekleştirmekte ve ürünlerimizi ülkemizin 
kırkı aşkın iline ve bazı büyük ulusal marketlere pazarlamaktayız. Özellikle, 
farklı ebatlarda hazırlattığımız özel kutularda ürünümüzü pazarlama 
stratejimiz, ürünümüze olan talebi daha da artırmıştır.

Böyle bir projenin hazırlarken amacınız neydi?

Tarımsal ürünlerin üretim, saklama ve pazarlanmasında yaşanan sorunlar, 
soğan için de geçerlidir. Zira üreticiler bazı yıllar çeşitli nedenlerden dolayı 
elinde kalan soğanı, depolama imkânlarının da yetersiz olması nedeniyle 
komple imha etmek zorunda kalmakta ve zarar etmektedirler. İşte IPARD 
Programı kapsamında Kurumunuza sunduğumuz bu projemizle temel 
amacımız; İşletmemizin ana üretim ve kazanç unsurunu oluşturan mor ve 
beyaz soğanın üretiminden pazara sunulmasına kadar olan dönemde doğal 
koşullarda oluşan ve yaklaşık %25-30’a varan, özellikle hasat sonrası ürün 
kayıplarının en aza indirilmesidir.

Projenizin hazırlık aşamasını anlatır mısınız?

Projemiz ile gerçekleştirmek istediğimiz soğan soğuk hava deposu 
tesisimizin kapasite ve diğer teknik özelliklerini belirlerken; ürün çeşit 
özelliklerini, mevcut üretim kapasitemiz ve gelecekteki hedeflediğimiz 
üretim artışlarını da göz önünde bulundurarak ayrıntılı bir fizibilite çalışması 
yaptık. Sonrasında ise IPARD Programı kapsamındaki tüm gereklilikleri 
sağlayan uygun bir başvuru paketi hazırladık. 13. Başvuru Çağrı 
döneminde başvurumuzu yaptık. Burada edindiğimiz tecrübeleri bir sonraki 
planladığımız IPARD projesinde kullanacağımızı da ifade edebilirim. Gerek 
başvuru paketi hazırlığı ve gerekse sonrasında hibe desteğimizi aldığımız 
ana kadar geçen tüm aşamalarda başta İl Koordinatörü Fevzi Çiçek olmak 
üzere tüm Koordinatörlük çalışanlarının çok büyük yardım ve desteğini 
gördük. Hatta bizlerin muhtelif konularda kısmen ümitsizliğe kapıldığımız 
ve projeden vazgeçmeyi dahi düşündüğümüz anlarda bile, Kurum 
personelinin projemizin gerçekleştirilmesi noktasında son derece yoğun 
olarak bizleri mutlu ve motive eden, gayrete getiren yaklaşım ve ilgilerini 
bizzat müşahede ettik. Bundan dolayı İl Koordinatörümüzün şahsında, tüm 
Koordinatörlük personeline projemizin hayata geçirilmesindeki her türlü 
katkı ve desteklerinden dolayı en içten teşekkürlerimi sunarım. Bu 
tecrübelerim ışığında tüm halkımıza ve dostlarıma tavsiyem de şudur ki; 
faaliyet konusu IPARD Programı kapsamında yer alan hâlihazırdaki 
işletmelerinin modernizasyonunda ya da yenilenmesinde ve ayrıca bu 
kapsamda kurmayı hayal ettikleri yeni işletmelerini gerçekleştirmede 
TKDK’ya başvurmak için daha fazla geç kalmasınlar.     

SOĞAN İÇİN DEPOSUNU YAPTI
VERİMİNİ KATLADI



12. Başvuru Çağrı döneminde, ‘Kırsal Turizm’ alt tedbiri kapsamında projesini sunan Kio Tour Turizm ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Yomra Kaşüstü’ne lüks bir butik otel kazandırdı. Şirket yetkilisi Murat İskender; “Trabzon, gerek 
yeşilin bin bir tonunu barındıran bitki örtüsüyle gerekse Sümela Manastırı, Ayasofya Müzesi gibi tarihi yerleriyle her 
geçen gün daha fazla turist çekiyor. Özellikle yaz aylarında gelen yabancı turist sayısının artması nedeniyle 
Trabzon’daki mevcut konaklama tesisleri yetersiz kalıyordu. Kuhla Butik Oteli, gelen yerli ve yabancı konukların 
konaklama ihtiyaçlarını Trabzon misafirperverliğine yakışır şekildekarşılayabilmek amacıyla kurduk. Trabzon İl 
Koordinatörlüğüne bize verdikleri destekten ve projemizin her aşamasında yanımızda olduklarından dolayı teşekkür 
ederiz.” dedi. İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu; “Günümüzde özellikle büyük şehir insanları şehrin kalabalığından, 
gürültüsünden ve şehir yaşamının verdiği stresten bunalıp, doğaya kaçmak istiyor. Trabzon tam bu noktada eşsiz 
doğasıyla muhteşem bir potansiyeli içinde barındırıyor. Biz Trabzon’un turizm potansiyelinin her zaman farkında 
olduk ve insanları bu alanda yatırım yapmaya teşvik ettik. TKDK’nın mevcut olduğu 42 il arasında turizme en fazla 
destek veren İl Koordinatörlüğü olduk. Trabzon’da 2009 yılında kurulduğumuzda gerek kalacak yer hizmeti veren 
otel olsun, gerekse yeme içme hizmeti veren restoran olsun sınırlı sayıdaydı. Trabzon’da kırsal turizm alanında 40 
projeyi destekledik. Şu anda Trabzon’a gelen yerli ve yabancı turistler kalacak yer olsun, lokanta restoran olsun pek 
çok alternatife sahip. Hem turistler rahat ediyor, hem de halkımız kazanıyor. Biz isteriz ki turizm alanında daha fazla 
başvuru olsun, daha fazla proje desteklensin. Trabzon turizm konusunda neden bir Bodrum veya bir Marmaris 
olmasın?” dedi.

KUHLA BUTİK OTEL

Trabzon İl Koordinatörlüğü/27 Aralık 2016 



Avrupa Birliği’nin Katılım Öncesi Kırsal Kalkınma Yardım Aracı (Instrument for 
Pre-Accession Assistance-Rural Development- IPARD)  kapsamında hazırlanan IPARD II 
Programı’nın 3. resmi toplantısı Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı 
Dr. Durali KOÇAK başkanlığında,  Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Başkanı 
Dr. Ahmet ANTALYALI, Tarım Reformu Genel Müdür Yardımcısı ve Yönetim Otoritesi 
Başkanı Muhammed ADAK ile Avrupa Komisyonu Tarım ve Kırsal Kalkınma Genel 
Müdürlüğü yetkilileri Sn. Marius Lazdinis ve Iwona Lisztwan’ ın ve Bakanlık uzmanlarının 
katılımıyla 1 Aralık 2016 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilmiştir.

Toplantıda IPARD faaliyetleriyle ilgili kurumlar ile IPARD (2007-2013) Programı 
uygulamaları, başvuru çağrılarının sonuçları, tanıtım ve bilgilendirme faaliyetleri, 
LEADER tedbiri, Teknik Destek kapsamındaki faaliyetler ve Temmuz 2011-Ağustos 2016 
dönemini içeren İzleme Raporu hakkında sunum ve bilgilendirmeler yapılmıştır.

Bir sonraki İzleme Komitesi toplantısının 27 Nisan 2017 tarihinde gerçekleştirilmesi 
kararı alınmış olup, toplantı dilek ve temennilerle kapanmıştır.

3. IPARD-II İZLEME KOMİTESİ TOPLANTISI

Medya ve Tanıtım Ünitesi/5 Aralik 2016



Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik, 2 Aralık Cuma günü Balıkesir’de düzenlenen 'IPARD Yatırımları 
Toplu Açılış Töreni'ne katıldı. Törende, 2016 yılı sonunda tamamlanacak olan IPARD-I Programı kapsamında 
Balıkesir'de gerçekleştirilen yatırımlar tanıtıldı. Törene Balıkesir Valisi Ersin Yazıcı, Balıkesir Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ahmet Edip Uğur, Bakanlık protokolü ve il protokolünün yanı sıra yatırımcılar, sivil toplum 
kuruluşları ve basın mensupları katılım sağladı. Törende Bakan Çelik, Balıkesir'in özellikle hayvancılık şehri 
olarak ülkemizi besleyen illerden biri olduğunu dikkat çekerek; “Şehit kanları ile sulanmış bu topraklarda 
benim çiftçim kendi hayvanını besleyecek. Yurt dışına mahkum olmak bize yakışmaz. Yeteri kadar büyükbaş 
ve küçükbaş üretmek zorundayız." dedi. Bütün dünyanın hemfikir olduğu konulardan birisinin tarım ve 
hayvancılık olduğunu ve herkesin gelecekte gıdaya nasıl erişileceği ve protein ihtiyacının nasıl karşılanacağı 
konusunda kara kara düşünmeye başladığını belirterek; "Bunun neticesinde tarıma çok ciddi destekler 
vermeye başladılar. Avrupa Birliği ülkeleri bütçelerinin yüzde 40'ını tarım ve hayvancılığa ayırmaya başladı. 
Türkiye’de, gelecekte sıkıntı yaşamamak için gerekli tedbirleri alma yolunda bir ülke. Tüm sorunlar karşısında 
Türkiye dikkatli bir şekilde planını, programını yaparak tarım ve hayvancılık alanında kararlı yürüyüşünü 
sürdürüyor." dedi. Kurumu temsilen törene katılan TKDK Başkanı Dr. Ahmet Antalyalı yaptığı konuşmada, 
IPARD yatırımlarının ülkemiz kırsalına katkısının altını çizdi. Dr. Antalyalı, Balıkesir özelinde gerçekleştirilen 
yatırımların önemli bir kazanım olduğunu ve desteklerin IPARD-II Programı ile devam edeceğini belirtti. 
Başkan Antalyalı konuşmasının devamında Balıkesir’e verilen destek rakamlarını açıkladı: “IPARD-I Programı 
kapsamında Balıkesir’e toplam yatırım tutarı 174,5 milyon lira olan 178 proje kazandırılmış olup 76 milyon 
lira hibe ödemesi gerçekleştirildi. Bu ödemenin 23 milyon liralık kısmı 2016 yılı içerisinde faaliyet belgesi 
sunan 21 proje sahibine aktarıldı. Böylece IPARD-I Programı bütçesinin kapanışı yapıldı.” Törenin sonunda 
2016 yılı sonunda tamamlanacak olan işletmelerin sahiplerine temsili çekler Bakan Çelik tarafından verildi.

IPARD YATIRIMLARI TOPLU AÇILIŞ TÖRENİ

Balıkesir İl Koodinatörlüğü/2 Aralik 2016



Bursa’da yaşayan Fatma Ateş ev hanımlığından iş hayatına geçişiyle bölgenin örnek yatırımcısı 
oldu. Günlük hayatının bir parçası olan çiftlik işlerini kendisi için kazanç kapısı haline getirdi. 
Daha önce küçük çapta yaptığı tavuk yetiştiriciliğini TKDK destekleriyle genişleterek modern bir 
broyler işletmesi haline getirdi. 50.000 kapasiteli bir işletmenin sahibi olarak iş hayatında kadın 
yatırımcılara örnek oldu. Ev hanımlığından iş hayatına geçişin başarılı hikayesini Fatma Ateş 
şöyle anlattı:

“Küçüklükten beri çiftlik işleriyle uğraşıyorum. Zamanımızın çoğu ev ve çiftlik arasında geçiyordu. Bu kadar 
yoğun çalışmamıza rağmen yeterli kazanç elde edemiyorduk. Eşime birçok çiftlik işinde yardımcı oluyordum. 
Bir gün yakın bir aile dostumuzdan TKDK’nın broyler sektörüne destek verdiğini öğrendim. Hibe desteklerini 
duyunca neden ben de yapmayım dedim. Açıkçası eşim başta çok sıcak bakmadı. Ancak azmimi ve gayretimi 
görünce zamanla eşim de destek oldu. TKDK’ya görüşmeye gittim ve Kurumda görüştüğüm uzman 
arkadaşlar da yatırım yapma konusunda kendime güvenmemi sağladılar. 11. Çağrı döneminde proje 
başvurusunda bulundum. TKDK sayesinde iş hayatına atıldım. Ev hanımı iken şu anda 50.000 kapasiteli bir 
broyler işletmesinin sahibi bir iş kadınıyım. Ev hanımı olan tüm kadınların daha cesaretli davranıp TKDK ile 
görüşmesini ve bu desteklerden faydalanmasını tavsiye ediyorum. TKDK’da mutlaka kendilerine uygun bir 
sektör bulacaklardır. İşletmeyi kurmamda başta ailem olmak üzere yardımlarını esirgemeyen Bursa İl 
Koordinatörlüğü çalışanlarına çok teşekkür ederim.”

EV HANIMLIĞINDAN İŞ KADINLIĞINA

Bursa İl Koodinatörlüğü/12 Aralik 2016



Şebinkarahisar ilçesinde IPARD hibe fonlarıyla hayat bulan konaklama tesisi ve ceviz entegre tesisinin 
açılışı düzenlenen törenle yapıldı. Açılış törenine Belediye Başkanı Şahin Yılancı, İl Koordinatörü Emin 
Serdar Kurşun, siyasi parti temsilcileri, İl Genel Meclisi üyeleri, STK temsilcileri, muhtarlar ve yöre halkı 
katıldı. İl Koordinatörü Kurşun yaptığı konuşmada, 30 milyon liralık yatırımı Giresun’a kazandırdıklarını 
belirterek, Şebinkarahisar’da söz konusu restoran ve konaklama tesisi için 1 milyon liranın üzerinde hibe 
desteği sağlandığını dile getirdi. Yatırımcılara hibe desteklerinden faydalanmaları konusunda çağrıda 
bulunan Kurşun; “Şebinkarahisar’da desteklemiş olduğumuz tesislerden sadece birisi bu konaklama 
tesisi. Bununla birlikte yakın zamanda pestil, köme imalathanesi destekledik ve üretimlerine başladı. 
Bundan öncesinde 16 arıcılık projesi kapsamında makine ekipman ve traktör desteğimiz olmuştu ve yine 
bugün ceviz entegre tesisinin açılışını da gerçekleştireceğiz. Giresun’da bugüne kadar desteklemiş 
olduğumuz 30 milyon liralık yatırımın %11’i Şebinkarahisar ilçemize kazandırılmış vaziyette. Biz bu oranın 
artarak devam etmesini diliyoruz. Şebinkarahisar yatırıma müsait bir ilçemiz, potansiyeli çok fazla. Daha 
fazla yatırım yapmak üzere ilginizi bekliyoruz.’’ dedi. İlçe Belediye Başkanı Şahin Yılancı, Şebinkarahisar’ın 
önemli bir turizm merkezi olduğunu ve böyle modern tesislere gereksinim duyulduğunu ifade ederek, 
yatırımcıları bu konuda daha duyarlı olmaya ve devletin sağlamış olduğu hibe desteklerinden 
faydalanmaya davet etti.  Yılancı, ilçenin yatırım potansiyeline de değinerek; “Şebinkarahisar tarihi 
eserleri, kültürel değerleri, doğası, tabiatı, eski camileri, hanları, hamamları olan turizm potansiyeli 
yüksek bir ilçemiz. Turizm merkezi olabilecek potansiyeli de en iyi şekilde değerlendirmemiz gerekiyor ki 
tabi devletimizin destekleri de bu aşamada son derece önemli. Bu tesis %50 hibe desteği ile kuruldu. 
Fakat şu anda %70’lere varan oranda hibe desteği var. Sadece turizm de değil tarımda, hayvancılıkta ve 
yöresel ürünlerin imalatı konusunda da ciddi destekler söz konusu. Şebinkarahisar halkı yatırımcı, 
müteşebbis bir ruha sahip. Ben inanıyorum ki Şebinkarahisar’da böyle eserler böyle yatırımlar çoğalacak. 
Ben de buradan bütün hemşerilerime yatırım yapmaları ve TKDK’nın sağlamış olduğu hibe desteklerinden 
faydalanmaları konusunda çağrıda bulunuyorum.  Biz de seçilmiş belediye başkanı olarak yatırımların 
önünü açmaya her zaman için hazırız.” dedi. Konuşmaların ardından tesislerin açılışları gerçekleştirildi.

ŞEBİNKARAHİSAR’IN
KALKINMASINA IPARD DESTEĞİ

Giresun İl Koodinatörlüğü/5 Aralik 2016



Elazığ Gazi Endüstri Meslek Lisesi, Elektrik Bölümü 
öğretmeni İlhami Çok, İl Koordinatörlüğünden 
aldığı hibe desteğiyle tavuk çiftliği kurdu. 
Öğrencilerine branş dersi dışında girişimciliği de 
öğrettiğini ifade eden Çok, ekonomiye de katkı 
sağladığı için mutlu olduğunu söyledi. 

20 yıldır öğretmenlik yaptığını ve mesleğini çok 
sevdiğini anlatan Çok, boş zamanlarında ise çiftliğe 
gelerek burayla ilgilendiğini kaydetti. Eşi de kendisi 
gibi öğretmen olan Çok, TKDK’nın tanıtımlarını 
takip ederek çiftlik kurmaya karar verdiğini 
belirterek, “TKDK’nın verdiği destekten dolayı 
böyle bir projeye yapmaya karar verdik. 
Öğretmenlerin yaz aylarında biraz daha fazla rahat 
zamanları oluyor. Biz de boş zamanımızı 
değerlendirebileceğimiz ve ekonomik katkı 
sağlayacağımız bu tesisi yaptık. Ülkemize bir 
katkımız olsun amacıyla başladığımız bu işte, 
sahibi olduğumuz ceviz ağaçları yetişene kadar bir 
ekonomik girdimiz olsun istedik. Bu anlamda 
TKDK’nın cazip teşvikleri vardı. TKDK’nın yaptığı 
tanıtım toplantılarına katıldık. Gidip kendileriyle 
görüştüğümüzde projemizi hayata geçirmenin çok 
da zor olmadığını gördük. Bir arkadaş ayarladık. O 
bakımını yapıyor şu anda. Biz de arada kontrole 
geliyoruz. Bu şekilde işi çeviriyoruz. Genelde boş 
zamanlarımda buradayım. Yazın 2 ay 
öğretmenlerin boş zamanı oluyor. O dönemlerde 
sürekli burada oluyoruz.” dedi.

Çiftlikte sadece boş zamanlarını geçirdiğini ve 
derslerini aksatmadığını aktaran Çok; “Buranın 
kapasitesi TKDK’nın standart projelerini 
düşündüğümüzde yaklaşık 25 bin. Uzunluğu 126 
genişliği 15 metre. Toplam 1880 metrekare bir 
alana sahip bu tesis. Burası bir nevi bizim ikinci 
evimiz oldu. Öğretmenin yapabileceği en güzel ek 
iş çiftçiliktir. Çünkü çiftliğin belirli zaman 
opsiyonları vardır. Öğretmen arkadaşlar eğer 
isterlerse, tabi biraz da severlerse onlar da bu işi 
rahatça yapabilirler.” şeklinde konuştu.

İşini çok sevdiğini ve öğrencilerine derslerinin 
dışında girişimciliği de öğrettiğinin altını çizen Çok 
sözlerini şöyle sürdürdü: “Girişimcilik adına 
öğrencilerimize çok faydalı olduğumuzu 
düşünüyorum. Ben kendi adıma eğitimin sadece 
okulda verilen bir faaliyet olmadığını öğrencilerin 
günlük hayata da hazırlanması gerektiğini 
düşünüyorum. Bunun için de öğrencilerin kendi 
kapasitelerini ortaya çıkarmaları için yaşamış 
olduğumuz bu girişimciliği öğrencilerimize 
aktarıyoruz. Ne gibi zorluklarla karşılaşıldı, neler 
yapılabilir, yapıldığında ne gibi avantajları olur gibi 
konuları biz birebir yaşadığımız için öğrencilerimize 
daha rahat bir şekilde aktarabiliyoruz.”

İl Koordinatörü Ülkü Altundiş Yıldız da girişimcilere 
çağrıda bulunarak; “Tanıtım faaliyetlerimizin 
sonucunda bizdeki destekleri görerek boş 
zamanlarını değerlendirmek isteyen bir öğretmen 
faydalanıcımız Kurumumuza başvurdu. 
Kurumumuza gerekli proje evraklarını getirdi. 
Bizler de incelemelerimizi tamamladık. Sonuçta 
böyle bir yatırım ortaya çıktı. İlhami hoca gibi 
girişimci hocalarımızı Kurumumuza bekliyoruz. Biz 
Kurum olarak birçok projeye destek veriyoruz. 
Benim bir işim var, başka iş yapmam denmemeli. 
İlhami hoca örnek alınmalı. Bu düşüncede olan 
tüm yatırımcıları Kurumumuza bekliyoruz. Biz bu 
projeye 783 bin lira hibe desteği verdik. Bu 
projemizin hem kendisi için hem Elazığ için hem de 
ülkemiz için hayırlı olmasını diliyorum.” dedi.

EK İŞ OLARAK
TAVUK ÇİFTLİĞİ KURDU

Elazığ İl Koodinatörlüğü/22 Aralik 2016



14-16 Aralık 2016 tarihleri arasında İŞKUR’un düzenlediği Hatay İnsan Kaynakları ve İstihdam Fuarı & Kariyer 
Günleri’ne İl Koordinatörlüğü açılan tanıtım standı ile katılım sağladı. Fuar ve sunum olmak üzere iki ayrı alanda 
gerçekleşen organizasyonun açılışı mehter takımının gösterisiyle başladı. İstiklal Marşı ve saygı duruşunun ardından 
konuşmalara geçildi. Tosyalı Holding Yönetim Kurulu adına Fuat Tosyalı, MKÜ Rektörü Hasan Kaya, Hatay Büyükşehir 
Belediye Başkanı Lütfü Savaş, Hatay Valisi Erdal Ata konuşmalarını yapmak üzere sırayla kürsüye çıktılar. Girişimcilik, 
kariyer ve istihdama yönelik çalışmalar anlatıldı. Mustafa Kemal Üniversitesi merkez fuaye alanında ve Atatürk 
Konferans Salonunda yapılan organizasyonda İl Koordinatörlüğü, katılım sağladığı stant ile büyük ilgi gördü. 3 gün 
süren fuarda Kurumun tanıtım çalışmalarının yanı sıra destekler, uygulama aşamasındaki ve sonrasındaki yatırımlar, 
sözleşme imzalanan projelerle istihdam konusundaki faaliyetler anlatıldı. Büyük ilgi gören stantta misafirlere Kuruma 
ait çeşitli tanıtım ürünleri ve broşürlerinin dağıtımı sağlandı. Çeşitli etkinliklerle devam eden fuarın 2. gününde İl 
Koordinatörü Dr. Savaş Özgürsoy, öğrencilere ve diğer katılımcılara kamu teşvikleri konusunda hibelere nasıl 
erişecekleri, hangi yolları ve yöntemleri takip etmeleri gerektiği ile ilgili teknik bilgiler verdi. Özgürsoy konuşmasında; 
“TKDK Türkiye’deki kırsal alanların sürdürülebilir kalkınmasına katkı yapmak ve bu anlamda kapasite oluşturmak 
amacıyla kurulmuştur. Bugüne kadar birçok projeyle sözleşme imzalanmıştır. Bu projelerin bir kısmı tarımla alakalı 
iken diğer kısmı tamamen tarım dışı alanlara yöneliktir. Tarım alanında büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık ile kanatlı 
sektörünü, süt ve et üretimini desteklemekteyiz. Bununla beraber meyve ve sebzecilikle ilgili soğuk hava depolarını, 
kırsal alanda yapılacak otelleri, yeme içme tesislerini, dinlenme tesislerini desteklemekteyiz. Her yörenin kendine has 
el sanatlarını ve yerel ürünlerini, kültür balıkçılığından arıcılığa, tıbbi aromatik bitkilerden seracılığa ve süs bitkilerine 
kadar geniş yelpazede destek vermekteyiz.” dedi. Ayrıca kendi deneyimlerini de aktaran Özgürsoy, proje hazırlama 
ve sunma, girişimcilik konularında katılımcıları cesaretlendirici konuşmalar yaptı. Büyük beğeni ve dikkatle dinlenen 
konuşmanın sonunda Koordinatörlüğü temsilen İl Koordinatörü Dr. Savaş Özgürsoy’a plaket sunuldu.

HATAY İNSAN KAYNAKLARI VE İSTİHDAM FUARI

Hatay İl Koodinatörlüğü/16 Aralik 2016



Kars İl Koordinatörlüğü/14 Aralık 2016

IPARD-I Programı kapsamında 15. Çağrı döneminde İl Koordinatörlüğüne başvuran Gıyam Göksu’ya 
ait Göksu Süt Üretim Tesisi bölgeye hizmet için yakın zamanda üretime başlayacak olmanın 
heyecanını yaşıyor. 100 baş sağmal inek kapasiteli proje için %60 oranında hibe desteği alan Göksu, 
yatırımının yaklaşık 1 milyon 315 bin liralık kısmını TKDK’dan destek alarak örnek bir projeyi hayata 
geçirdi. Kars’ın Arpaçay ilçesine bağlı Bozyiğit köyünde kurulan tesis için toplam 2 milyon 317 bin lira 
harcandı. Kars’ta hayvancılığın önemli bir geçim kaynağı olduğunu söyleyen Gıyam Göksu, 
işletmesinin hizmet vermeye başlamasıyla daha önce sahip olduğu kendi mandırasına ve bölgedeki 
diğer mandıralara süt üretimi yapabilecek. TKDK sayesinde AB standartlarında bir tesise sahip 
olduğunu belirten Göksu, bölgede hayvancılığın daha da gelişmesi için herkesi TKDK’ya davet etti.

ÜRETİM İÇİN GÜN SAYIYOR



Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Proje Yönetim Koodinatörlüğü 
Medya ve Tanıtım Birimi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline


